[image: image1.png]

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

       от 28.12.2020 года                                                                                        № 256
станица Приазовская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 октября 2017 года № 200 «Об утверждении муниципальной программы

Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

«Развитие физической культуры и спорта» на 2018-2020 годы»
        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Приморско-Ахтарского Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 28 июля 2014 года  № 102 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района», постановлением администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 2 августа 2019 года № 131 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  на 2020 год», Уставом    Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, администрация Приазовского сельского  поселения     Приморско-Ахтарского      района    п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 20 октября 2017 года № 200 «Об утверждении муниципальной программы Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2018-2020 годы» «МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2018-2020 годы» «ПАСПОРТ муниципальной программы Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2018-2020 годы» следующие изменения:

         1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2018-2020 годы», «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                         Г.В.Проститова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

от 28.12.2020 года № 256
ПРИЛОЖЕНИЕ №  1

к муниципальной программе

Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2018-2020 годы

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2018-2020 годы»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2018 год

реализации
	2019 год

реализации
	2020 год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района «Развитие физической культуры и спорта» на 2018-2020 годы

	Цель:  создание условий, обеспечивающих возможность жителям Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района систематически заниматься физической культурой и спортом путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и профессионального спорта  (включая спорт высших достижений) и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	Задачи: повышение мотивации жителей Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

	1.1
	Целевой показатель: удельный вес населения Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом в общей численности населения
	%
	3
	20
	25
	26

	3.1
	Основное мероприятие №1 « Турнир по волейболу посвященный Дню Защитника Отечества»

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни, организация  досуга любителей спорта

	Задача:  развитие и  популяризация волейбола в сельском поселении

	3.1.1
	Целевой показатель: повышение числа жителей Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района систематически занимающегося волейболом
	Чел.
	3
	20
	25
	30

	3.2
	Основное мероприятие № 2: «Турнир по волейболу посвященный дню 8 марта»

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни, организация  досуга любителей спорта

	Задача:  развитие  популяризация  волейбола в сельском поселении

	3.2.1
	Целевой показатель: повышение числа детей и подростков  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  занимающихся волейболом
	 Чел.
	3
	20
	25
	30

	3.3
	Основное мероприятие № 3:  «Турнир по мини-футболу «Спорт - лучше чем наркотики» в условиях пандемии челлендж «Мы за здоровый образ жизни» онлайн тренировки

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни, организация  досуга любителей спорта

	Задача:  развитие  популяризация  мини-футбола в сельском  поселении

	3.3.1
	Целевой показатель: повышение количества жителей Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района занимающегося мини-футболом
	Чел.
	3
	35
	40
	45/30

	3.4
	Основное мероприятие № 4:  «Спортивно-массовые мероприятия, посвящённые  майским праздникам»     в условиях пандемии челлендж «Тренируйся с нами» онлайн тренировки

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни;  организация  досуга любителей спорта

	Задача:  развитие  популяризация  различных видов спорта в сельском поселении

	3.4.1
	Целевой показатель: повышение числа жителей Приазовского сельского  поселения Приморско-Ахтарского района занимающегося спортом
	Чел.
	3
	50
	70
	80/45

	3.5
	Основное мероприятие № 5: «Турнир по настольному теннису приуроченный ко Всемирному дню отказа от курения» в условиях пандемии спортивный челлендж «На зарядку становись»

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни;  организация  досуга любителей спорта

	Задача:  развитие  популяризация настольного тенниса в сельском поселении

	3.5.1
	Целевой показатель: повышение количества жителей Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района занимающегося настольным теннисом
	Чел.
	3
	15
	20
	25/20

	3.6
	Основное мероприятие № 6: «Спортивно-массовое мероприятие, к Всемирному дню борьбы с наркоманией» в условиях пандемии флэш-моб «Мы за здоровый образ жизни! 21-веку здоровое поколение»

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни, организация  досуга любителей спорта

	Задача:  развитие  популяризация спорта в сельском поселении

	3.6.1
	Целевой показатель: повышение количества жителей Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района занимающегося спортом
	Чел.
	3
	45
	55
	60/20

	3.7
	Основное мероприятие  № 7: «Спортивно-развлекательная эстафета «Папа, мама, я-спортивная семья» приуроченная к празднованию Всероссийского дня семьи, любви и верности» в условиях пандемии челлендж «Папа, мама и я- спортивная семья»

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни, организация  досуга любителей спорта

	Задача:  развитие  и популяризация спорта  в сельском поселении;

	3.7.1
	Целевой показатель: повышение количества семей Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района систематически занимающихся спортом
	Чел.
	3
	30
	35
	40/30

	3.8
	Основное мероприятие № 8: «Турнир по мини-футболу приуроченный ко Дню Государственного флага Российской Федерации» Турнир по мини-футболу приуроченный ко Дню Государственного флага Российской Федерации» в условиях пандемии Онлайн спортивное мероприятие «Спорт август»

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни, организация  досуга любителей спорта

	Задача:  развитие  и популяризация различных видов спортом в сельском поселении

	3.8.1
	Целевой показатель: повышение количества жителей Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района занимающегося спортом
	Чел.
	3
	35
	40
	45/15

	3.9
	Основное мероприятие № 9: «Спортивно-массовое мероприятие, посвященное дню ст. Приазовской» в условиях пандемии видео подборка «Пропаганда здорового образа жизни»

	Цель:  организация  досуга жителей Приазовского сельского поселения

	Задача:  развитие  и популяризация любых видов спорта среди жителей Приазовского сельского поселения

	3.9.1
	Целевой показатель: повышение количества жителей  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  занимающихся спортом
	Чел.
	3
	80
	90
	100/20

	3.10
	Основное мероприятие № 10: «Спортивная эстафета, приуроченная ко Дню народного единства» в условиях пандемии соревнования для 9-10х классов «Вместе мы едины»

	Цель:   организации досуга детей и подростков

	Задача:   развитие и популяризация спорта в сельском поселении

	3.10.1
	Целевой показатель: повышение количества детей и подростков  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  занимающихся спортом
	Чел.
	3
	25
	30
	20/20

	3.11
	Основное мероприятие № 11: «Турнир по мини-футболу к Всероссийскому дню призывника» в условиях пандемии Онлайн спортивное мероприятие «Зарядка с молодым депутатом»

	Цель:   организации досуга детей и подростков

	Задача: развитие спорта в сельском поселении

	3.11.1
	Целевой показатель: повышение количества детей и подростков  Приазовском сельском поселения Приморско-Ахтарского района  занимающихся футболом
	Чел.
	3
	35
	40
	45/15

	3.12
	Основное мероприятие № 12: «Турнир по волейболу среди уч-ся старших классов ко Дню матери» в условиях пандемии флэш-моб «Здоровое поколение - здоровая Россия»

	Цель:   организации досуга детей и подростков

	Задача:    развитие  и популяризация спорта в сельском поселении

	3.12.1
	Целевой показатель: повышение количества детей и подростков  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  занимающихся спортом
	Чел.
	3
	 30
	30
	35/35

	3.13
	Основное  мероприятие №13: «Турнир по мини-футболу, посвященный Всемирному дню борьбы со СПИДом»   в условиях пандемии челлендж «Тренируйся вместе с нами»

	Цель:  пропаганда здорового образа жизни, организация  досуга любителей спорта

	Задача:  развитие и  популяризация различных видов спортом в сельском поселении

	3.13.1
	Целевой показатель: повышение количества жителей Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района занимающегося спортом
	Чел.
	3
	35
	40
	45/15

	3.14
	Основное мероприятие № 14: «Спортивно-массовый праздник, посвященный празднованию Нового года» в условиях пандемии  флэш моб «Мы за  здоровый образ жизни»

	Цель:  организация досуга молодежи, пропаганда здорового образа жизни среди молодежи

	Задача:  развитие  и популяризация различных видов спортом в сельском поселении;

	3.14.1
	Целевой показатель: повышение количества молодёжи Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района занимающегося спортом
	Чел.
	3
	50
	65
	80/25

	3.15
	Основное мероприятие № 15: « Повышение эффективности управления в сфере физической культуры и спорта Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района »

	Цель:   сохранение и развитие кадрового потенциала отрасли «Физическая культура и спорт» Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	Задача:  развитие  и популяризация различных видов спортом в сельском поселении;

	Целевой показатель: оплата работника за предоставленные услуги
	руб. в мес.
	3
	10167
	10167
	7283,33

Ведущий специалист администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                     Н.Н.Медведева